\-

v

Esuoo Do PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

Lr€ §!

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO N" ()1/2024

Apostilamento para mudança

das dotações inicialmente

acordados em contrato

segundo o Termo de Contrato

No 20í99í95.

CONTRATANTET O Município de CANAA DOS CARAJAS, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS, com

sede na Tancredo Neves, Centro, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.o 01.613.32110001-24, representado pelo(a) S(a). JOSEMIRA

RAIMUNDA DINIZ GADELHA, Prefeita Municipal, portador do CPF n0 769.025.954-53.

CONTRATADA: TRANSCTDADE SERVIÇOS AMBIENTAIS ElRELl, CNPJ 03.307.982/0001-57, com sede na EST DO AURA, S/N,

AURA, Ananindeua-pA, CEP 67033-765, de agora em diante denominada CONTRATADA(O), neste ato representado pelo(a) S(a).

EDUARDO JOSE VASCONCELOS ALBUOUEROUE, residente na AV DAS AMERICAS, N 10, CASA 10, LEVILANDIA, ANAN|NdEUA-

PA, CEP 67015-540, portador do(a) CPF 478.861 .884-20.

IN§TRUMENTO VINCULANTE: Processo Licitatório 018/2019/PMCC, Concorrência 002/2019.

OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos sÓlidos e limpeza

urbana no Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.

FUNDAMENTO LEGAL: Com base no art. 65 §80 da Lei Federal no 8,666/93, realiza-se o presente Apostilamento no 0112024, cujo

objetivo é a alteração da dotação orçamentária óisposto na Cláusula - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA, conÍorme o orçamento fiscal

vigente, Alterando a dotação orçamentária de 2023 para2024:

Cronoorama de Desembolso 2024

LOTE I

VALOR
UNITARIO

VALOR TOTALQUANT, UNIDADEDESCRçÃO DOS rTENS
ITEM DO

CONT.

R$ 2.848.690,0013.000 Tonelada R$ 2í9,13I Coleta e Transporte de Resíduos Sólidos Domiciliares

R$ 231.711,37 R$ 1621 .979,597 EquipeOperação do Aterro Existente2

R$ 2.580.480,0018.000 Km/Eixo R$ 143,363 Varrição Manual de Vias Públicas

R$ 342.846,987 Equipe R$ 48.978,í44
Equipe de Coleta e Transporte de Gralharias e

Resíduos Verdes

R$ 58.772,87 R$ 41 1 .410,097 Equipe5 Equipe de Capina Mecanizada

R$ 773.502,87Equipe R$ 1 10.500,4176
Equipe de Limpeza de Feiras Livres, Mercados e

Logradouros Públicos

R$ 3.799.001,20Equipe R$ 176.697,7321,57 Equipes Padrão para Serviços Diversos

R$ í2.377.910,73TOTAL

LOTE II

Esrnoo oo PlnÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

Cronograma de Desembolso da obra

ANO VALOR FONTE
2024 R$ 13.570.910,73 I5OO - PROPRIO

a
DA DESPESA

As despesas serão pagas com os recursos próprios da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, correndo por conta da

seguinte dotação orçamentária 2024:

ORGÃO: 10 Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás

H§t'Ê'rã,?TP..âY^'JJfli#;f,'f!13áf il:il:i:'t.tfi::'Jilli?:* púbrica do Município, .LASSTF,.AÇÃ. ECoNôMrcA/

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

SUBELEMENTO: 3.3.90.39.78 Limpeza e Conservação

FONTE RECURSO: 1500

R$ 13.570.910,73 (treze milhões e quinhentos e setenta mile novecentos e dez reais e setenta e três centavos)

0 presente Termo de apostilamento entra em vigor a partir do dia a partir da data de sua assinatura

JOSEMIRA AssinadoderormuCANAA DOS CARAJAS - PA, 30 de janeiro de2024.
RAIMUNDADINIZ disitalporJoSEMtRA

GADELHA:76902595 RAIMUNDA DlNlz

453 GADELHA:76902595453

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

cN PJ(MF) 01 .613.321 10001 -24

CONTRATANTE

Testemunhas:

1

1
Coleta e Transporte de Resíduos Sólidos dos Serviços

de Saúde
50.000 kg R$ 13,44 R$ 672.000,00

2
Tratamento e Destinação de Resíduos Sólidos dos

Serviços de Saúde
50.000 kg R$ 10,42 R$ 521.000,00

TOTAI
RS

1.193.000,00

)

		2024-02-20T11:22:04-0300
	JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA:76902595453